
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Nº 477

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
ATO ORDINATÓRIO - CONCORRÊNCIA Nº 012/2023 - PRC Nº 251/2023

ATO ORDINATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 251/2023

CONCORRÊNCIA Nº 012/2023

SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE NOVO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

O Município de Pará de Minas/MG, por meio do Presidente Suplente da Comissão Permanente de Licitação, faz saber que,
expirado o prazo para apresentação de novo envelope de documentos de habilitação e tendo a licitante credenciada
“CONSTRUTORA DNZ EIRELI” protocolizado novo envelope de documentos de habilitação pertinentes ao processo
licitatório (PRC) nº 251/2023, modalidade Concorrência nº 012/2023, fica(m) a(s) credenciada(s) no referido processo
notificada(s) quanto à sessão pública para conferência da documentação, a realizar-se em 12 de janeiro de 2024, às 09:30
horas, na sala de licitações, 3º andar do prédio sede desta municipalidade.

Pará de Minas, 10 de janeiro de 2024.

Anderson Junio Pereira

Presidente (Suplente) da

Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 8044

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2023

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRAT01/O Nº02023, FIRMADO EM 01/01/2023, ENTRE O MUNICÍPIO
DE PARÁ DE MINAS E A SOCIEDADE EMPRESÁRIA “CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS

LTDA ..”

Tendo em vista o permissivo da Lei nº 14.133/2021, as partes, de comum acordo, resolvem aditar o contrato supracitado
mediante as cláusulas, e demais documentos constantes dos autos do processo Nº 00001/23:

CLÁUSULA 1.ª – Fica prorrogado o contrato em epígrafe até 31de dezembro de 2024.

CLÁUSULA 2.ª – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original que não foram
modificadas por este instrumento.

E por estarem assim, justas e contratadas, assinam as partes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para os
mesmos fins.

Página 1/10



ParádeMinas/MG, 29 de Dezembro de 2023.

Sérgio Lúcio Cardoso

CPF.:978.750.076-15

CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA

Hernando Fernandes da Silva

CPF.:858.379.706-49

FUMUSA – Fundação Municipal de Saúde Presidente da Fundação

CONTRATANTE

Testemunhas:

1

CPF

2

CPF

AUTORIZAÇÃO PARA TERMO ADITIVO

Em atendimento a lei nº 14.133/2021, com suas alterações, autorizo a realização do 1º primeiro aditivo ao Contrato
001/2023, firmado com a empresa CMM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA e a FUMUSA-Fundação
Municipal de Saúde Hospital e Pronto Socorro, visando a prorrogação até 31 de dezembro de 2024.

ParádeMinas/MG, 29 de dezembro de 2023.

Hernando Fernandes da Silva

FUMUSA – Fundação Municipal de Saúde

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 8045

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.808/2024

PORTARIA Nº 21.808/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município, bem como, o art. 46, I, da Lei nº 5.264/2011;

Considerando o pedido descrito através do Memorando nº 001/2024 da Secretaria de Educação;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Mariana Barbosa Duarte do cargo comissionado de Secretária Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação – Escola M. Dom Bosco.

Página 2/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02/01/2024.

Pará de Minas, 09 de janeiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 8038

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 21.809/2024

PORTARIA Nº 21.809/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

Considerando o pedido descrito no Memorando nº 002/2024 da Secretaria de Educação;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Dayse Mara Araújo para o cargo comissionado de Secretária Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação – Escola M. Dom Bosco.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2024.

Pará de Minas, 09 de janeiro de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 8039

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

EDITAL – L 57/2023 – SMADRMA/FISCAMB

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO,

DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

Página 3/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

 

EDITAL – L 57/2023 – SMADRMA/FISCAMB

   A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, por meio da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e
Meio Ambiente, notifica os proprietários e/ou responsáveis dos imóveis listados no Quadro 1 para efetuarem a limpeza dos
mesmos de forma a evitar o aparecimento de matagais que possam afetar a salubridade e risco de incêndio, bem como a
retirada de lixos, detritos e entulhos, mesmo que depositados por terceiros, inclusive no passeio.

            Sendo assim, será concedido o prazo de 20 (vinte) dias contados a partir desta publicação para a devida limpeza,
sujeitando-se acarretar-lhe penalidades e demais ações necessárias para o fiel cumprimento da lei municipal nº 2059/1982 no
seu artigo 44. O notificado fica obrigado a comprovar o cumprimento desta notificação, enviando fotos do lote limpo com
cópia da notificação pelo Whatsapp através do número (37) 9 9972-3192 ou presencialmente na sede da Secretaria de
Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, situada na Rua Waldemar de Oliveira, nº 606, Bairro Santos
Dumont.

            É proibido atear fogo em vegetação com o intuito de limpeza do lote sendo responsável pelo ato passível de
multa.

            É proibida a limpeza ou qualquer intervenção em Área de Preservação Permanente – APP, sem a devida
Autorização Ambiental, sendo o responsável pelo ato passível de multa.

Pará de Minas, 09 de Janeiro de 2024.

Fiscalização Ambiental

QUADRO 1 – EDITAL – L 57/2023 – SMADRMA/FISCAMB

 BAIRRO ENDEREÇO LOTE QUADRA
N° DO
PROCESSO

PROPRIETÁRIO

SÃO
CRISTOVÃO

RUA ANTONIO
CARLOS

6,5,4,3,2,1V1 0449877/2023
OLIVEIRA
*******************LTDA

JARDIM
AMERICA

RUA ANTONIO
MARTINS DE
RESENDE

18 OL1 0449877/2023
OLIVEIRA
*******************LTDA

RECANTO DA
LAGOA

AVENIDA PADRE JOSE
VIEGAS

23 39 0451585/2023 RENATA DE ALMEIDA COSTA

RAQUEL RUA VEREADOR
GERALDO MARQUES

8 A1 0452282/2023
RAIMUNDA ANGELICA DE
MORAIS MARINHO

SÃO PEDRO RUA MATHIAS DE
LAURENTYS

7 4 0452290/2023 DOIR ASSUNCAO

SÃO
CRISTOVÃO

RUA POMPEU 2 191-3 0452449/2023 WILSON DE MORAES

Publicado por: Richard Gregory Rodrigues Chagas
Código identificador: 8036

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

EDITAL L – 58/2023 – SMADRMA/FISCAMB

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO,

Página 4/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL

Rua Waldemar de Oliveira 606 – Santos Dumont - Pará de Minas – MG CEP:35660-359

 Telefone– (37) 3233-5878 Ramal 2703 - Whatsapp 37-99972-3192

EDITAL L – 58/2023 – SMADRMA/FISCAMB

 

            A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, por meio da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural
e Meio Ambiente, informa aos interessados a decisão administrativa sobre a Análise de Defesa contra os Autos de
Infração:

N° do
Processo

N° do Auto de
Infração

Decisão
Administrativa

PROPRIETÁRIO

0447208/2023 AI 1224/2023 IMPROCEDENTE
ELDORADO ******************* PARTICIPAÇOES
LTDA

0447014/2023 AI 1222/2023 IMPROCEDENTE
ELDORADO ******************* PARTICIPAÇOES
LTDA

            Para ter acesso ao documento completo basta comparecer à Secretaria de Agronegócio Desenvolvimento Rural e
Meio Ambiente para retirá-lo. Aos que apresentaram a defesa tempestivamente, cabe ao autuado 30 (trinta) dias contados a
partir da publicação deste para apresentação do recurso administrativo contra o Auto de Infração de acordo com o disposto
no Art. 209 da Lei Municipal 6584/2021.

Pará de Minas, 09 de Janeiro de 2024.

Fiscalização Ambiental

Publicado por: Richard Gregory Rodrigues Chagas
Código identificador: 8037

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

1ª REUNIÃO DO COMBEA DE 2024 - CONVOCAÇÃO

Conselho Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal – COMBEA Pará de Minas – MG

COMUNICADO

O Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente de Pará de Minas, convoca os
conselheiros titulares e suplentes, e comunica a todos os interessados, a realização da 1ª Reunião Ordinária de 2024, que
ocorrerá no dia 18 de janeiro de 2024, quinta-feira, na sede da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural
e Meio Ambiente, localizada na Rua Waldemar de Oliveira, nº 606, Bairro Santos Dumont, Pará de Minas/MG, a partir de
19h00mim, com a seguinte pauta:

1) ABERTURA E COMUNICADOS.

1.1) Aprovação das atas anteriores.

1.2) Informes:

1.2.1) Como conduzir as denúncias recebidas.

1.2.2) Estratégias e ações acerca da fiscalização de situações de maus-tratos.

1.2.3) Funcionários do CCP.

1.2.4) Canil construído no Patronato.

Página 5/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



1.2.5) Normas importantes para situações de maus-tratos a animais: leis, informações e onde denunciar.

1.2.5.1) Grupo de estudos mensal sobre legislação.

1.2.6) Definição de temas e conselheiros para entrevista de rádio.

1.2.7) Ética e sigilo no grupo de conselheiros.

2) SEQUÊNCIA NA ELABORAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO.

2.1) Eleições da mesa diretora e dos conselheiros.

2.2) Comissão de ética.

3) ENCERRAMENTO.

Pará de Minas, 11 de janeiro de 2024

José Hermano de Oliveira Franco

Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Publicado por: Dayse Regina de Alcântara Teófilo Araújo
Código identificador: 8040

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO JARI – 01/2024 RESULTADO DE RECURSO – 1A INSTÂNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 01/2024
RESULTADO DE RECURSO – 1A INSTÂNCIA – JARI

A Junta julgou os recursos abaixo, com as seguintes decisões dos processos impetrados nesta JARI.
PLACA DATA DECISÃODATA DA INFRAÇÃOPROTOCOLOAUTO DE INFRAÇÃORESULTADO

HME9981 09/01/2024 13/08/2023 RJ-251/2023 AG04194521 INDEFERIDO
HLO9E12 09/01/2024 17/07/2023 RJ-252/2023 AG07417410 INDEFERIDO
HLO9E12 09/01/2024 17/07/2023 RJ-253/2023 AG07417412 INDEFERIDO
HLO9E12 09/01/2024 17/07/2023 RJ-254/2023 AG07417415 INDEFERIDO
HLO9E12 09/01/2024 17/07/2023 RJ-255/2023 AG07417411 INDEFERIDO
HLO9E12 09/01/2024 17/07/2023 RJ-256/2023 AG07417413 INDEFERIDO
PUW8077 09/01/2024 14/08/2023 RJ-257/2023 AG04194454 INDEFERIDO
EJY0H50 09/01/2024 25/07/2023 RJ-258/2023 AG04194188 INDEFERIDO
HJX9E38 09/01/2024 19/06/2023 RJ-259/2023 AG07417159 INDEFERIDO
RVV3H4309/01/2024 15/06/2023 RJ-260/2023 AG07416809 INDEFERIDO
HHC1391 09/01/2024 30/06/2023 RJ-261/2023 AG07416617 INDEFERIDO
PWD8266 09/01/2024 26/06/2023 RJ-262/2023 AG04194091 INDEFERIDO
GUV3070 09/01/2024 09/08/2023 RJ-263/2023 AG07418110 INDEFERIDO
QPZ4D00 09/01/2024 04/07/2023 RJ-264/2023 AG07416963 INDEFERIDO

Pará de Minas, 10 de janeiro de 2024.

Publicado por: Laís Sérgia Pereira Vidal
Código identificador: 8042

Página 6/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL NAI 01/2024 - NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN

EDITAL – 01/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, em conformidade com as

disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pelas Resoluções do CONTRAN nº. 619/2016 e
845/2021, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica através do presente

Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de
30 (trinta) dias, a contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a

aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN Conselho Nacional
de Trânsito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de

Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: no DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DEMUTRAN, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 – Belvedere – PARA DE MINAS –

MG – CEP 35661-230 (segunda a sexta, das 12 h às 16 h), ou VIA CORREIOS para 1313 – Belvedere – PARA DE
MINAS – MG – CEP 35661-230 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do
condutor, para fins de pontuação, o proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para

identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257,
da Lei Federal 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator pode ser

solicitado no DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 –
Belvedere – PARA DE MINAS – MG – CEP 35661-230.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃOCÓDIGO INFRAÇÃO
QOD8J57 AG07419424 28/11/2023 6050-2
DQX3874 AG07419425 28/11/2023 5541-1
RTV1G56 AG07419426 28/11/2023 5541-1
HMT5662 AG07419429 28/11/2023 5541-1
DHS2E52 AG07419431 28/11/2023 5541-1
GZJ7848 AG07420011 28/11/2023 5568-0
HME2J18 AG07419714 28/11/2023 5185-1
QOP7G51 AG07419435 28/11/2023 5541-1
GZW2451 AG07419438 28/11/2023 5541-1
HDK9969 AG07419439 28/11/2023 5541-1
PWB8E34 AG07419440 28/11/2023 5541-1
RGD7E77 AG07419718 28/11/2023 5525-0
PUC4C02 AG07419576 04/12/2023 7633-1
PZB7E35 AG07419577 04/12/2023 7633-1
OVP6H60 AG07419578 04/12/2023 7633-1
HEF7D42 AG07419579 04/12/2023 7633-1
OPL7972 AG07419580 04/12/2023 7633-1
PWI0368 AG07419581 04/12/2023 7633-1
RFS1I35 AG07419582 04/12/2023 7633-1
FZY5J14 AG07419583 04/12/2023 7633-1
LTB0D63 AG07419584 04/12/2023 7633-1
RFE2I54 AG07419585 04/12/2023 7633-1

QWY4G90AG07419586 04/12/2023 7633-1
FWL5G43 AG07419587 04/12/2023 7633-1
GCK4D13 AG07419588 04/12/2023 7633-1
HDM6136 AG07419589 04/12/2023 7633-1
RFQ8E81 AG07420015 04/12/2023 5568-0
QNY8C09 AG07419590 04/12/2023 7633-1
OLO9203 AG07419591 04/12/2023 7633-1
OQZ7G45 AG07419592 04/12/2023 7633-1
CSJ0607 AG07420016 04/12/2023 5568-0

Página 7/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



IXF1A78 AG07419593 04/12/2023 7633-1
QQW4334 AG07419594 04/12/2023 5452-6
HKM8141 AG07419595 04/12/2023 5452-6
QFG8B30 AG07419596 04/12/2023 5452-6
OPV3060 AG07419058 04/12/2023 7633-2
HIH0673 AG07420018 04/12/2023 5568-0
OQC8165 AG07418697 04/12/2023 7030-1
PWF6358 AG07419597 04/12/2023 5428-3
HLO8I93 AG07419599 04/12/2023 5568-0
QXY2C87 AG07419600 04/12/2023 5487-0
GNQ2277 AG07420501 04/12/2023 5568-0
QNA2A63 AG07420502 04/12/2023 7625-1
FFI5856 AG07419463 05/12/2023 7633-1
SIM0E93 AG07419464 05/12/2023 7625-1
RMN1I87 AG07419103 05/12/2023 5568-0
QOG0J63 AG07419104 05/12/2023 5541-1
QOG0J63 AG07419105 05/12/2023 7293-0
PZX0897 AG07419106 05/12/2023 5460-0
PZX0897 AG07419107 05/12/2023 7293-0
HIN4101 AG04194296 05/12/2023 7030-1
NIU3E41 AG07420019 06/12/2023 7625-1
QMS8930 AG07420020 06/12/2023 5568-0
GTH8317 AG07420021 06/12/2023 5568-0
GXZ6640 AG07420022 06/12/2023 5568-0
HMT5689 AG07420023 06/12/2023 5568-0
GYR2815 AG07420024 06/12/2023 5568-0
GYR2815 AG07420025 06/12/2023 5401-0
PYQ0978 AG07420026 06/12/2023 5568-0
PYX1I92 AG07420027 06/12/2023 5568-0
GKU1274 AG07420028 06/12/2023 7633-1
PVI6J68 AG07420029 06/12/2023 5185-1
FBF9C71 AG07419837 06/12/2023 5738-0
FBF9C71 AG07419838 06/12/2023 7684-2
DYE9509 AG07420031 06/12/2023 7366-2
PYE7530 AG07419839 06/12/2023 5665-0
HLQ0287 AG07419841 06/12/2023 5665-0
HAH0837 AG07419842 06/12/2023 5665-0
PVX4E98 AG07419843 06/12/2023 5665-0
HGR3A52 AG07419844 06/12/2023 5665-0
QOJ8661 AG07419846 06/12/2023 5665-0
HFZ3280 AG07419847 06/12/2023 5665-0
HFA2643 AG07419730 06/12/2023 5614-4
GXR9936 AG07419733 06/12/2023 7633-1
HHC1709 AG07419738 06/12/2023 7366-2
BYT9972 AG07420032 07/12/2023 7072-1
BYT9972 AG07420033 07/12/2023 7048-1
HBE7B18 AG07420034 07/12/2023 7056-1
HBE7B18 AG07420035 07/12/2023 5835-0
HBE7B18 AG07420036 07/12/2023 5819-1
OQD8142 AG07418700 07/12/2023 5568-0
HKT6291 AG07419901 07/12/2023 5568-0
GQR2585 AG07419902 07/12/2023 5568-0
OQX6E37 AG07419739 07/12/2023 7072-1
OQX6E37 AG07419740 07/12/2023 7048-1

Página 8/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



QNK6B52 AG07419741 08/12/2023 7633-2
HLG6091 AG07419742 08/12/2023 5738-0
KXW3899 AG07419743 08/12/2023 5738-0
GNY6C64 AG07419744 08/12/2023 5738-0
OQK4733 AG07419745 08/12/2023 5738-0
RTI9J91 AG07419746 08/12/2023 5738-0

QXS1E63 AG07419747 08/12/2023 5738-0
RMZ4A65 AG07420037 09/12/2023 5452-2
GRW2453 AG07420038 09/12/2023 5185-1
SHP2A04 AG07420511 09/12/2023 7366-2
GRW2453 AG07420039 09/12/2023 5185-2
FSW5F60 AG07419614 10/12/2023 6050-1
QQM3H23AG07420043 10/12/2023 6050-1
RFD8I20 AG07420044 10/12/2023 5207-0

HBV0A72 AG07419753 10/12/2023 7684-1
HBV0A72 AG07419755 10/12/2023 5720-0
HBV0A72 AG07419756 10/12/2023 7366-2
HBV0A72 AG07419757 10/12/2023 5835-0
HHD2G08 AG07419758 10/12/2023 6050-1
PVZ4E08 AG07419759 10/12/2023 5568-0
HJJ2749 AG07419760 10/12/2023 5568-0
HIE5794 AG07419761 10/12/2023 5568-0
OPN6471 AG07419851 10/12/2023 7030-1
OPN6471 AG07419852 10/12/2023 6874-1
GYE4681 AG07419066 10/12/2023 5410-0
HAH0502 AG07419069 10/12/2023 6050-3
HDR6376 AG07419853 11/12/2023 6530-0
HBW0643 AG07419854 11/12/2023 7030-1
HBW0643 AG07419855 11/12/2023 7366-2
QPJ4046 AG07419856 11/12/2023 5568-0
HFZ3435 AG07419858 11/12/2023 5738-0
HAH0E09 AG07420045 11/12/2023 6858-0
HAH0E09 AG07420046 11/12/2023 7048-1
PYM1J84 AG07419618 12/12/2023 5401-0
MQJ5B93 AG07420047 12/12/2023 5568-0
FEP9482 AG07420325 12/12/2023 5460-0
RUJ9C54 AG07419472 12/12/2023 7633-2
HCY9625 AG07419201 12/12/2023 6173-3
RNI9G36 AG07420326 13/12/2023 5550-0
PXX7H45 AG07420327 13/12/2023 7366-2
OWT5455 AG07420328 13/12/2023 5487-0
QNS9I12 AG07419762 13/12/2023 5835-0
GTD1F53 AG07420329 14/12/2023 5207-0
HAH1245 AG07420330 14/12/2023 7366-2
HEC0I21 AG07419619 14/12/2023 5568-0
HDI4423 AG07419620 14/12/2023 5568-0
SHG8I19 AG07420050 14/12/2023 7366-2
QOP0594 AG07420512 14/12/2023 7633-2
QNJ9G23 AG07419621 14/12/2023 5550-0
HDK1535 AG07419622 14/12/2023 5550-0
QUM0838 AG07419623 14/12/2023 5550-0
HAC3J56 AG07420339 14/12/2023 7030-1
HAC3J56 AG07420340 14/12/2023 5720-0
HNB9213 AG07419763 14/12/2023 5622-2

Página 9/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477



RFI8D44 AG07420341 14/12/2023 7633-2

Tipo de documento: NAI – Data da geração: 10 de janeiro de 2024 – Total de registros: 140

Publicado por: Laís Sérgia Pereira Vidal
Código identificador: 8043

CONTRATOS E CONVÊNIOS SMADS
EXTRATO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 001/2024

Extrato Termo de Colaboração n.º 001/2024: Firmado entre o Município de Pará de Minas e a ASSOCIAÇÃO AMIGOS

DE SÃO JOÃO BATISTA, CNPJ:18.955.011/0001-90 .

Objeto: Repasse de Recursos Financeiros do Fundo Municipal de Assistência Social para consecução de finalidades de

interesse público e recíproco, mediante ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, QUE TEM COMO OBJETIVO O CUSTEIO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA – SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTES.

Dotação: 02.012.0.025.3.3.50.43.00.00.00.00-567

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019/2014. Processo 0452185/2023.

Pará de minas, 10 de janeiro de 2024.

FLÁVIO MEDINA NETO

Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Publicado por: Adriana Silva Naime Moura
Código identificador: 8041

Página 10/10

Pará de Minas, Minas Gerais, 11 de janeiro de 2024 | Diário Municipal, Nº 477


		2024-01-10T17:04:20-0300
	MUNICIPIO DE PARA DE MINAS:18313817000185




